Gemeinde Ostbevern

Der Burgermeister OSTBEVERN
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BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, 07.02.2023 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Umwelt- und
Planungsausschusses in der BEVER-FORUM im Rathaus, Am Rathaus 1, 48346
Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw. 6ffentlich.

Ostbevern, 27. Januar 2023

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak

Aushang in den Bekanntmachungskasten

Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1

Grundstiick Schmedehausener StraBBe 8, Ortsteil Brock
vom 27.01.2023 bis zum 08.02.2023

Bestatigungsvermerk
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Bekanntmachung uber die Sitzung des Umwelt- und Planungsausschusses vom 07.02.2023

Tagesordnung:

1. Offentlicher Teil

10.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung
Bestimmung des Schriftflihrers
Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Burgermeisters

StraBenerneuerung Hanfgarten
- Beschluss tber das Bauprogramm

StraBenbaumaBnahmen

- Beschluss tiber die Anderung des Zeitraumes fiir die
StraBenerneuerung Hanfgarten im StraBen- und
Wegekonzept

Fortschreibung des integrierten
Klimaschutzkonzeptes der Gemeinde Ostbevern
- Beschluss des Konzeptes

Bericht des Sanierungsmanagements

Reduktion der CO2-Emissionen im Bereich des MIV
- CarSharing mit Stadtteilauto Cambio Regio GmbH

Wirtschaftswegekonzept
- Beschluss uber die Beantragung von Fordermitteln

8. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 18
"Am Rathaus"

- Beschluss zur Verlangerung der
Veranderungssperre

2023/038

2023/039

2023/027

2023/037

2023/033

2023/040

2023/028
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13.

14.

15.

15.1.

15.2.

15.3.

16.

9. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 19 "Ortsmitte
"

- Beschluss zur Verlangerung der
Veranderungssperre

7. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 29 "Ortsmitte
"

- Beschluss zur Verlangerung der
Veranderungssperre

Antrage Bauvorhaben

Ubersicht Baugenehmigungsverfahren

Bauantrage - Erteilung Einvernehmen

Bauantrage - Nachrichtlich

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

3.1.

3.2.

3.2.1.

Bericht des Burgermeisters

Sachstandsbericht Wohn- und Gewerbegebiete
Bauvoranfragen

Bauvoranfragen - Erteilung Einvernehmen
Bauvoranfragen - Nachrichtlich

Neubauvorhaben an der HauptstraBBe
- Vorstellung verschiedener Planungen

Anfragen nach § 17 der Geschéaftsordnung

2023/030

2023/032

2023/041
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